
 

 

 

 

 

 

 

 

TRACES NT  

Uživatelská příručka pro provozovatele 

2022 

 

 
 

Pokyny k vytvoření hospodářského subjektu  

v TRACES NT  

 

 



2 
 

Obsah 

 

1. Založení hospodářského subjektu (ekonomického operátora) v TRACES NT….. 3 

   Uživatelé……………………………………………………………………………………………………….... 3 

2. Žádost o roli hospodářského subjektu……………………………………………………………. 4 

   A. Dovozci zvířat a produktů živočišného původu ze třetích zemí…………………….. 9 

   B. Provozovatelé obchodující se zvířaty a zárodečnými produkty v rámci EU.... 12 

   C. Provozovatelé obchodující s vedlejšími produkty živočišného původu (VŽP). 17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Založení hospodářského subjektu (ekonomického operátora) v TRACES NT 

 

Při prvním přihlášení do TRACES NT budete vyzváni k výběru „role“, kterou budete v systému 

TRACES NT využívat. Poté co dokončíte kroky dle návodu č. 1, dostanete se na následující rozcestí, kde 

zvolíte možnost „Hospodářský subjekt“: 

 

Provozovatelé - dovozci a vývozci zvířat a produktů živočišného původu z/do třetích zemí, organizace 

obchodující se zvířaty, zárodečnými produkty či vedlejšími produkty živočišného původu v rámci EU   

-> volí roli „Hospodářský subjekt“. Hospodářským subjektem se rozumí právnická osoba, organizace, 

podnik. Každý hospodářský subjekt může mít schválen různé činnosti v různých sekcích. 

Každý hospodářský subjekt může mít libovolný počet uživatelů. 

 

Uživatelé 

Uživatelem se rozumí fyzická osoba/zaměstnanec hospodářského subjektu. Každý uživatel se 

přihlašuje do systému individuálně přes svůj vlastní „EU-login“, který si vytvoří pomocí svého e-mailu 

a hesla.  

Poznámka: Není možné, aby se uživatelé z jedné organizace přihlašovali přes jeden hromadný účet 

hospodářského subjektu! 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Žádost o roli hospodářského subjektu 

Po přihlášení do systému je uživatel vyzván k vytvoření vazby na hospodářský subjekt.  

 

 

Po vyplnění všech požadovaných údajů zadáte do posledního pole název hledaného hospodářského 

subjektu a zvolíte „Hledat“.  

 

 

Nyní mohou nastat dvě různé situace: 



5 
 

Situace 1. Jestliže se již dole pod tabulkou objevil ve výsledcích hledání váš hospodářský subjekt, 

vyberte jej a potvrďte tlačítkem „Požádat o povolení“ („Request authorisation“).  

 

 

Objeví se okno, v kterém není potřeba již nic vyplňovat, jen potvrdit „Send authorisation request“. 

 

Situace 2. Váš hospodářský subjekt na seznamu nenajdete, což znamená, že v systému neexistuje - 

dosud nebyl nikým vytvořen. Hospodářský subjekt vytvoříte v nabídce „Vytvořit nový hospodářský 

subjekt“.  



6 
 

 

 

Vyplníte požadované informace v polích „Operator details“, „Operator identifiers“, „Addresses“. 

Povinná pole jsou označena červenou hvězdičkou.  

 

 

 

V případě hospodářského subjektu obchodujícího se zvířaty, zárodečnými produkty, produkty 

živočišného původu či vedlejšími produkty živočišného původu volíte kapitolu „Veterinární“. 

Dovozce zvířat a jiného zboží živočišného původu ze třetích zemí volí kapitolu „Jiné“ nebo kapitolu 

„Veterinární“, podrobněji viz str. 9 návodu. 

 



7 
 

 

Volba sekce a činnosti závisí na tom, jakou konkrétní činností z veterinární oblasti se subjekt zabývá. 

 

Dovozci zvířat a zboží ze třetích zemí postupují dále dle bodu 1. a 2. na str. 9 návodu. 

Provozovatelé obchodující se zvířaty a zárodečnými produkty v rámci EU postupují dále dle str. 12 

návodu. 

Provozovatelé obchodující s vedlejšími produkty živočišného původu (VŽP) postupují dále dle str. 17 

návodu. 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Dovozci zvířat a produktů živočišného původu ze třetích zemí (zemí mimo EU) 

 

Upozornění! Pokud jste dovozcem doplňků stravy nebo směsných produktů, které jsou předmětem 

pohraniční veterinární kontroly, anebo zpracovaných krmiv pro zvířata v zájmovém chovu a žvýkacích 

pamlsků pro psy za konečným bodem zpracování, postupujte podle pro tento účel vytvořených návodů 

dostupných zde: https://www.svscr.cz/obchodovani-s-veterinarnim-zbozim/spolecne-veterinarni-

doklady-a-osvedceni/. V případě dovozu jiného kontrolovaného zboží živočišného původu nebo zvířat 

pokračujte dále dle tohoto návodu. 

Dostupné sekce a činnosti ve vztahu k dovozu zvířat a produktů živočišného původu ze třetích zemí 

(obrázky k bodům 1 a 2 jsou k dispozici na dalších stranách): 

1. Kapitola: Jiné 

Sekce:  Responsible For the Load (Freight Forwarder) (RFL) 

Činnost: Odpovědný za náklad 

 

Role RFL umožňuje dovozci nebo jiné osobě odpovědné za zásilku vytvořit část I společného 

zdravotního vstupního dokladu (SZVD/CHED). Tato role je propojena s příslušným orgánem stanoviště 

hraniční kontroly (SHK). V poli „Activity Address“ zvolte adresu z nabídky. Přes tlačítko „Search 

responsible authorities“ volte jako příslušné SHK Pohraniční veterinární stanici Praha-Ruzyně (PVS). 

Žádost uložte a odešlete kliknutím na „Vytvořit nový hospodářský subjekt“; zobrazí se vyskakovací 

okno, kde klikněte na „Odeslat žádost o povolení“. Pro validaci této role v systému se obraťte na PVS 

(kontakty lze nalézt v záložce Organizační útvary na www.svscr.cz). Pro potvrzení žádosti kontaktujte 

PVS. Další činnost z bodu 2 Vám buďto vloží PVS během potvrzování Vaší žádosti, nebo můžete po 

potvrzení činnosti RFL ze strany PVS pokračovat přidáním činnosti dle bodu 2. 

2. Kapitola: Veterinární 
Sekce:  Importer 
Činnost: Importer/Animal importer 
Identifikátor:  uveďte registrační číslo nebo číslo schválení u místně příslušné KVS nebo 

MěVS v Praze ve tvaru „CZ XXXX“, kde X je číslo. 
 

Činnost Animal importer vybírají dovozci zvířat, činnost Importer pak vyberou dovozci jiného zboží 

živočišného původu. Obě činnosti v oblasti dovozu ze třetích zemí odpovídají místu určení zásilek zvířat 

a zboží. Příslušným orgánem pro činnosti je dle zeměpisné oblasti místně příslušná krajská veterinární 

správa příp. MěVS v Praze. V poli „Activity Address“ zvolte adresu z nabídky. Přes tlačítko „Search 

responsible authorities“ vyberte Vám místě příslušnou KVS nebo MěVS v Praze (seznam příslušných 

orgánů naleznete v příloze tohoto dokumentu).  

Žádost uložte a odešlete kliknutím na „Vytvořit nový hospodářský subjekt“, zobrazí se vyskakovací 

okno, kde kliknete na „Odeslat žádost o povolení“. Pro validaci činnosti RFL v systému se obraťte na 

PVS. Pro potvrzení žádosti kontaktujte příslušnou PVS, MěVS v Praze nebo KVS (kontakty lze nalézt 

v záložce Organizační útvary na www.svscr.cz).  

 

 

 

https://www.svscr.cz/obchodovani-s-veterinarnim-zbozim/spolecne-veterinarni-doklady-a-osvedceni/
https://www.svscr.cz/obchodovani-s-veterinarnim-zbozim/spolecne-veterinarni-doklady-a-osvedceni/
http://www.svscr.cz/
http://www.svscr.cz/


10 
 

Ad 1. Činnost Responsible For the Load (Freight Forwarder) (RFL): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Ad 2. Činnosti Importer/Animal importer: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Provozovatelé obchodující se zvířaty a zárodečnými produkty v rámci EU  

 

Dostupné sekce a role ve vztahu k obchodování se zvířaty a zárodečnými produkty: 

Kapitola: Veterinární (ESVO, Evropská unie) 
Sekce:  Importer (Poznámka: bez ohledu na to, zda se jedná o dovozce či ne) 

Činnost: z následující nabídky:  

▪  „Animal importer“ (dovozce zvířat) 

▪ „Establishment“ (zařízení) 

▪ „Exporter“ 

▪ „Importer“ 

▪ „Přístav nakládky“ 

 

 



13 
 

 

 

Provozovatelům, kteří mají již schválenu jinou činnost, bude systémem automaticky přidělen jejich 

místně příslušný kompetentní orgán, na základě zeměpisné oblasti, ve které se provozovatel nachází. 

Pokud nebude subjektu přidělen kompetentní orgán automaticky, zvolte ze seznamu Vaši místně 

příslušnou krajskou veterinární správu (klikněte na „Search responsible authorities“ - „Jednotka 

místního orgánu“ - „Hledat“ - vyberte z nabídky místně příslušnou KVS). 

 



14 
 

 

Po vyplnění všech polí klikněte na modré tlačítko „Vytvořit“. 

 

Potvrďte žádost o povolení volbou „Odeslat žádost o povolení“. V tomto kroku není nutné nic 

dalšího vyplňovat. 

 

Žádost byla odeslána a čeká na schválení místně příslušnou autoritou (KVS): 

 



15 
 

Po potvrzení zadáte prostřednictvím volby „Add activity section“ typ činnosti, kterou se subjekt 

zabývá, a to v jedné z následujících sekcí: 

- Veterinární (ESVO, Evropská unie)  Pozn. vysvětlivky k veterinárním sekcím a činnostem jsou 

v samostatné příloze   

- Potraviny (ESVO, Evropská unie) 

- Jiné (ESVO, Evropská unie) 

- případně další z nabídky 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

Provozovatelé obchodující s vedlejšími produkty živočišného původu (VŽP) 

 

Dostupné činnosti (aktivity) ve vztahu k obchodování s vedlejšími produkty živočišného původu jsou 

v nabídce v sekci „Vedlejší produkty živočišného původu (ESVO, Evropská unie)“. 

 

Biogas plants (ABP-BIOGP) Bioplynové stanice 

Collection centres (ABP-COL) Sběrná střediska 

Composting plants (ABP-COMP) Kompostárny 

Estabilishments or plants carrying out 
intermediate activities and plants storing animal 
by-products (ABP-INTP) 

Podniky nebo závody manipulující s vedlejšími 
živočišnými produkty (VŽP) po jejich sběru            
a podniky skladující VŽP 

Estabilishments or plants for the storage of 
derived products (ABP-STORP) 

Podniky nebo závody skladující získané produkty 
(ZP) 

Estabilishment or plants handling animal by-
products or derived products for purposese 
outside the feed chain (ABP-TECHP) 

Podniky nebo závody zacházející s VŽP nebo ZP 
k účelům mimo krmivový řetězec 

Estabilishments of plants manufacturing organic 
fertilisers or soil improyers (ABP-FERT) 

Podniky nebo závody na vyrábějící organická 
hnojiva a pomocné půdní látky 

Incineration/co-incineration/combustion plants 
(ABP-INCP) 

Spalovny, spoluspalovny a spalovny 
k energetickýcm účelům 

Oleo-chemical plants (ABP-OLCP) Tukové závody 

Petfood plants (ABP-PET) Závody vyrábějící krmiva pro zvířata v zájmovém 
chovu 

Processing plants (ABP-PROCP) Zpracovatelské závody 

Registered users of animal by-products and 
derived product for specific purposese (ABP-SPU) 

Registrovaní uživatelé VŽP a ZP ke zvláštním 
účelům. 

Other registered operators (ABP-OTH) 
 

Ostatní registrovaní provozovatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 

Příloha 

Seznam místně příslušných KVS („Jednotek místního orgánu“) v podobě, v jaké jsou momentálně 

viditelné v systému TRACES. 

 

Kontakty na příslušné orgány lze nalézt v záložce Organizační útvary na www.svscr.cz. 

Název příslušného orgánu Adresa příslušného orgánu 

KVS SVS pro Jihomoravský kraj 
 

 
Palackého třída 1309/174, 61200 Brno 

KVS SVS pro Jihočeský kraj Severní 2303/9, České Budějovice 
37010 České Budějovice 

KVS SVS pro Karlovarský kraj Kpt. Jaroše 318/4, 36006 Karlovy Vary 

KVS SVS pro Královéhradecký kraj Jana Černého 370, 50341 Hradec Králové 

KVS SVS pro Liberecký kraj Ostašovská 521, 460 01 Liberec 

KVS SVS pro Moravskoslezský kraj Na obvodu 51, 70300 Ostrava 

KVS SVS pro Olomoucký kraj třída Míru 101, 779 00 Olomouc 

KVS SVS pro Pardubický kraj Husova 1747, 53003 Pardubice 

KVS SVS pro Plzeňský kraj Družstevní 13, 30100 Plzeň 

KVS SVS pro Středočeský kraj Černoleská 1929, 25601 Benešov 

KVS SVS pro Zlínský kraj Lazy V. 654, 760 01 Zlín 

KVS SVS pro kraj Vysočina Rantířovská 22, 586 01 Jihlava 

KVS SVS pro Ústecký kraj Sebuzínská 38, 40321 Ústí nad Labem 

MěVS v Praze SVS Na Kozačce 3, 120 00 Prague 

Pohraniční veterinární stanice Praha-Ruzyně / 
Border control post Prague-Ruzyně 

letiště Ruzyně, 163 00 Praha 

 

Ukázka tvaru, ve němž je možné nalézt místně příslušné orgány v systému TRACES NT: 

 

http://www.svscr.cz/

